PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
27.10.2011

 №  138
Принято Ржевской городской Думой

27 октября  2011 года

О внесении изменений и дополнений в

решение Ржевской городской Думы от 29.12.2010

№ 99 «О бюджете города Ржева на 2011 год

и на плановый период 2012 и 2013 годов»
Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:

Внести следующие изменения и дополнения в решение Ржевской городской Думы от 29.12.2010 № 99 «О бюджете города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»
1. Пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2011 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 760072,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 883459,2 тыс. руб.;

3) дефицит бюджета города Ржева в сумме  123387,0 тыс. руб.».
2. Пункт 2. изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2012 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 616289,2 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 621289,2 тыс. руб.»
           3) дефицит бюджета города Ржева в сумме  5000,0 тыс. руб.».
3. Пункт 3. изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить основные характеристики бюджета города Ржева на 2013 год:

1) общий объем доходов бюджета города Ржева в сумме 620216,0 тыс. руб.;

2) общий объем расходов бюджета города Ржева в сумме 625216,0 тыс. руб.»
3) дефицит бюджета города Ржева в сумме  5000,0 тыс. руб.».
4. Пункт 15.1. дополнить абзацем в следующей редакции:
«7) субсидии МУП г. Ржева «Благоустройство и ландшафтный дизайн» как социально-значимому предприятию города Ржева  в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг в области содержания объектов внешнего благоустройства, содержания дорог, обслуживания уличного освещения, аварийно-восстановительных работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства с целью предупреждения банкротства.».

5. В пункте 26 слова «3000 тыс. руб.» заменить на слова «1925,7 тыс. руб.».
6. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

 «27. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2012 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 177215,2 тыс. руб.
Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 3486,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 440502,9 тыс. руб.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2011 год в сумме 3486,0 тыс. руб.».
7.  Пункт 28 изложить в следующей редакции:

 «28. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2013 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 180215,2 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 3000,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 436102,0 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2012 год в сумме 3000,0 тыс. руб.».
8.  Пункт 29 изложить в следующей редакции:

 «29. Установить верхний предел муниципального долга города Ржева на 1 января 2014 года по долговым обязательствам города Ржева в сумме 184215,2 тыс. руб.

Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме  2000,0 тыс. руб.

Установить предельный объем муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме 445506,0 тыс. руб.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга города Ржева на 2013 год в сумме 2000 тыс. руб.».
9. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«Согласовать заключение соглашений (договоров) о предоставлении из средств областного бюджета бюджетных кредитов между Администрацией города Ржева и Департаментом финансов Тверской области на следующих условиях:

кредитор — Департамент финансов Тверской области (областной бюджета);

предельная сумма бюджетного кредита, предоставляемая городу Ржеву, не может превышать лимита заимствований, установленного Программой муниципальных заимствований города Ржева на 2011-2013 годы;

процентная ставка:

1) одна вторая ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения (договора) о предоставлении бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета, покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Ржева;
2) две трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения (договора) о предоставлении бюджетного кредита для рефинансирования ранее полученных из областного бюджета бюджетных кредитов;
целевое назначение — частичное финансирование дефицита бюджета, покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета города Ржева, рефинансирование ранее полученных из областного бюджета бюджетных кредитов.
Бюджетные кредиты привлекаются в соответствии с порядком и условиями, установленными Администрацией Тверской области.
Финансовому отделу администрации города Ржева  осуществлять погашение сумм основного долга по бюджетным кредитам в пределах лимита, установленного программой муниципальных заимствований города Ржева на 2011-2013 годы,  и погашение процентов за пользование кредитными ресурсами за счет средств, предусмотренных в бюджете города Ржева по разделу «Обслуживание государственного и муниципального долга».
10. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета года Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
11. Приложение № 2 «Источники финансирования дефицита бюджета года Ржева на 2012-2013 годы» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
12. Приложение № 4 «Главные администраторы (администраторы) доходов бюджета города Ржева — органы местного самоуправления города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

13. Приложение № 8 «Нормативы распределения доходов в бюджет города Ржева на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

14. Приложение № 9 «Детализация кодов подвидов по видам доходов, администраторами которых являются органы местного самоуправления и находящиеся в их ведении бюджетные учреждения, на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
15.  Приложение № 10 «Поступление доходов в бюджет города Ржева в 2011 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

16.  Приложение № 11 «Поступление доходов в бюджет города Ржева в 2012-2013 годах» утвердить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

17. Приложение № 12 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

18. Приложение № 13 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему Решению.

19. Приложение № 14 «Распределение расходов бюджета города Ржева по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

20. Приложение № 15 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

21. Приложение № 16 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 12 к настоящему Решению.

22. Приложение № 17 «Распределение расходов бюджета города Ржева по ведомственной структуре расходов на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 13 к настоящему Решению.

23. Приложение № 18 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 14 к настоящему Решению.
24. Приложение № 19 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 15 к настоящему Решению.

25. Приложение № 20 «Распределение расходов бюджета города Ржева на 2013 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» утвердить в новой редакции согласно приложению № 16 к настоящему Решению.

26. Приложение № 21 «Перечень целевых программ, предусмотренных к финансированию из бюджета города Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 17 к настоящему Решению.

27. Приложение № 24 «Адресная инвестиционная программа на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 18 к настоящему Решению.

28. Приложение № 25 «Распределение средств на осуществление отдельных государственных полномочий на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 19 к настоящему Решению.
29. Приложение № 28 «Направления использования субсидий из вышестоящего бюджета в 2011 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 20 к настоящему Решению.
30. Приложение № 29 «Направления использования субсидий из вышестоящего бюджета в 2012 году» утвердить в новой редакции согласно приложению № 21 к настоящему Решению.

31. Приложение № 31 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2011 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 22 к настоящему Решению.
32. Приложение № 32 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2012 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 23 к настоящему Решению.
33. Приложение № 33 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Ржева на 2013 год» утвердить в новой редакции согласно приложению № 24 к настоящему Решению.
34. Дополнить Решение Ржевской городской Думы приложением «Поступление доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджета города Ржева в разрезе администраторов (главных администраторов) доходов бюджета в 2011 году» согласно приложению № 25 к настоящему Решению.

35. Опубликовать настоящее Решение с приложениями в газете «Ржевская правда» и на официальном сайте Администрации города Ржева.
36. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
37. Контроль за исполнением данного Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налоговой политике (Константинов В. В.), заведующую финансовым отделом администрации г. Ржева (Олешко Ю. В.).

Глава города Ржева

Н. Н. Воробьева
PAGE
2